CRMV / AP

Conselho Regional
CNPJ: 07.217.693/0001-18

Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 25.361,83 19.186,31 Despesa Orcamentaria 46.812,54 37.935,20
RECEITA REALIZADA 25.361,83 19.186,31 CREDITO EMPENHADO - PAGO 46.812,54 37.935,20
RECEITAS CORRENTES 25.361,83 19.186,31 DESPESAS CORRENTES 46.812,54 37.935,20
RECEITA TRIBUTARIA 2.829,93 2.739,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 29.591,81 25.508,46
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 2.829,93 2.739,00 USO DE BENS E SERVICOS 11.050,90 7.883,05
TAXAS E EMOLUMENTOS 2.829,93 2.739,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 6.169,83 4.543,69
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 21.830,80 15.400,53
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 8.073,39 6.545,34
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 13.757,41 8.855,19
RECEITAS DE SERVICOS 175,00 17,52
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 175,00 17,52
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 175,00 17,52
RECEITAS FINANCEIRAS 526,10 1.029,26
MULTA POR MORA 19,50 17,95
OUTRAS MULTAS 19,50 17,95
EIENN;I\L;J\‘%EETQ%RO DE DEP.BANC. E APLICACOES 506,60 1.011,31
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 506,60 1.011,31
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CRMV / AP

Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAILS

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

25.687,42

25.687,42
72.842,56

72.842,56

123.891,81

26.481,28

37,14
26.444,14
138.674,16
138.674,16

184.341,75

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Impresso em: 30/10/2025 15:00
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2.987,49

2.987,49
74.091,78

74.091,78

123.891,81

25.872,84

34,73
25.838,11
120.533,71
120.533,71

184.341,75
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