

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	25.361,83	19.186,31	Despesa Orçamentária	46.812,54	37.935,20
RECEITA REALIZADA	25.361,83	19.186,31	CREDITO EMPENHADO – PAGO	46.812,54	37.935,20
RECEITAS CORRENTES	25.361,83	19.186,31	DESPESAS CORRENTES	46.812,54	37.935,20
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.829,93	2.739,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	29.591,81	25.508,46
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	2.829,93	2.739,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	11.050,90	7.883,05
TAXAS E EMOLUMENTOS	2.829,93	2.739,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	6.169,83	4.543,69
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	21.830,80	15.400,53			
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	21.830,80	15.400,53			
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	8.073,39	6.545,34			
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	13.757,41	8.855,19			
RECEITAS DE SERVIÇOS	175,00	17,52			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	175,00	17,52			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	175,00	17,52			
RECEITAS FINANCEIRAS	526,10	1.029,26			
MULTA POR MORA	19,50	17,95			
OUTRAS MULTAS	19,50	17,95			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	506,60	1.011,31			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	506,60	1.011,31			



INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERENCIAS CORRENTES					
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS					
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS					
OUTRAS RECEITAS CORRENTES					
OUTRAS RECEITAS CORRENTES					
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	25.687,42	26.481,28	Pagamentos Extraorçamentários	2.987,49	25.872,84
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		37,14	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		34,73
Outros Recebimentos Extraorçamentários	25.687,42	26.444,14	Outros Pagamentos Extraorçamentários	2.987,49	25.838,11
Saldo em espécie do Exercício Anterior	72.842,56	138.674,16	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	74.091,78	120.533,71
Caixa e Equivalente de Caixa	72.842,56	138.674,16	Caixa e Equivalente de Caixa	74.091,78	120.533,71
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	<b>123.891,81</b>	<b>184.341,75</b>		<b>123.891,81</b>	<b>184.341,75</b>